Полезный документ
	2 сентября 2021 г.
	для бухгалтера, кадровика, руководителя
 (в том числе бюджетной организации)

Отменены плановые проверки мигрантов
	Обращаем внимание на Постановление Правительства РФ от 24.08.2021 N 1405.

	[image: image1.png]

	ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

МВД больше не будет проводить плановые проверки организаций и ИП, привлекающих на работу мигрантов. Теперь контролировать будут исключительно в форме внеплановых документарных или выездных проверок. Постановление вступает в силу 03.09.2021.

	[image: image2.jpg]

	КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС
[image: image3.png]3akoHOAITENCTED  Cyar6Han MpaKTAKR  KOHQ/IGTALUM  GopMb AOKYMEHTOE

Hanbonee cootaercraytor sanpocy: Bee pesynerarsi nowcca

1 O JOKYMEHT He BCTYNUA B Cuy
MocraHoBAeHue MNpaBuTenbcTea PO oT 24.08.2021 N 1405
"O BHECEHMM M3MeHeHWiA B HekoTopble akTbl [paeuTenbcTea Poccuiickoii deaepaumnn n
NPWU3HAHWK YTPaTUBLLNM CUY NocTaHoBAeHKA [paeuTebcTea Poccnifckoii Gegepaumnn
ot 27 gekabps 2017 r. N 1668"

	[image: image4.jpg]

	ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Об особенностях правового положения иностранцев в условиях распространения коронавируса читайте в Обзоре: "Перечень мер в связи с коронавирусом (COVID-19)" (КонсультантПлюс, 2021).

	[image: image5.jpg]

	[image: image6.png]3aKOHOAITENCTED  Cyas6Han MpakTAKR  KOHQIGTILMM  DopMb AOKYMEHTOE

Hasitu W |
CM. Takxe:  npuem Ha paboTy MHOCTpaHLa AOKYMEHT, YAOCTOBEP A0 LUNIA AMUHOCTE MHOCTDaHHOTO
CTATYC MHOCTDAHHOTO MPaXxAaHnHa HAC HANOrOBLIA areHT MHOCTPaHLbI
YBEAOMACHNE O NPUEME MHOCTPAHHOTO I YBEAOMACHNE O NPUBEITAM MHOCTPAHHOTO MpaXAaHAHE
Hauonee cooTBeTcTBYIOT 33MpOCY: Bee pesyrsrars nowcka

3 [ O630p:
“MepeueHb Mep B CBA3M ¢ kKopoHaBupycom (COVID-19)"
(Koncynbtantllatoc, 2021)

OCOGEHHOCTY NPABOBOTO MOAIOKEHNA NHOCTPAHHBIX TPAXAAH B YCIOBUAX
pacnpocTpaHeHns KOPOHaBU PYCHOM MHpekuuu (COVID-19)

1
[image: image7.emf]

[image: image7.emf]